Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря  2019г.                                                                      		       № 196
п. Чернышевск

О внесении   дополнений и изменений в решение Совета  муниципального района «Чернышевский район» от 15.11.2019 года
№ 187 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района
«Чернышевский район»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  законами Забайкальского края от 29.12.2008 г № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», от 16.10.2008 № 48-ЗЗК «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае», от 27 февраля 2009 года № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», руководствуясь  статьей 23  Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района  «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Пункт 7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: « При назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, указанным в настоящем пункте, размер ежемесячного содержания пересчитывается с применением ранее проведенных индексаций»;
2. Пункт 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:  «Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения должностей в органах местного самоуправления, в органах государственной власти, иных государственных и муниципальных учреждениях Забайкальского края»;
3. Исключить первый абзац пункта 7 раздела 3 «Среднемесячное денежное содержание, из которого исчисляются размеры пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к государственной пении» Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет  муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Чернышевский район» и читать пункт 7 в следующей редакции: «При замещении в расчетном периоде различных должностей муниципальной службы либо изменении в расчетном периоде оклада денежного содержания (кроме случаев индексации должностных окладов) ограничение размера среднемесячного денежного содержания производится исходя из среднего оклада денежного содержания по замещавшимся должностям.
В случае повышения (индексации) в расчетном периоде размеров должностных окладов по муниципальной должности или должности муниципальной службы среднемесячное денежное содержание рассчитывается с учетом соответствующего повышения (индексации), в том числе за часть расчетного периода, предшествующего дате индексации».
4. Исключить пункт 9 раздела 3.
[bookmark: _GoBack]5.Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2020 года.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев